9.1	 El término Canon de Participación se refiere a la tarifa de par-
ticipación en la Manifestación, determinada según los criterios 
expuestos a continuación.

El Canon de Participación en su Tarifa Estándar, que incluye 
el pre-montaje básico, para módulos de 10 metros cuadrados, 
asciende a:
•	  2.700,00 euros (dos mil setecientos/00) más IVA legal.
	 El canon de participación para actividades de suministro 

tiene el siguiente importe, que incluye el pre-montaje 
básico, para el módulo de 10 metros cuadrados:

• 	 4.300,00 euros (cuatro mil trescientos /00) más IVA le-
gal.

Es posible solicitar módulos adicionales de 5 metros cuadrados 
y múltiplos al costo de 1.350,00 euros (mil trescientos cincuen-
ta/00) cada uno, más IVA legal.

Para actividades de suministro, los módulos adicionales de 5 
metros cuadrados y múltiplos tienen un costo de 2.150,00 eu-
ros (dos mil ciento cincuenta /00) cada uno, más IVA legal.

Sin embargo, bajo las condiciones que se detallan a continua-
ción, el Solicitante podrá beneficiarse del siguiente Canones 
Reducidos (tarifas de participación inferiores a la Tarifa Están-
dar obtenidas mediante la aplicación de descuentos a favor del

[...]

Solicitante y calculadas en el momento de la facturación):

Canones Reducidos
	 Primera opción de Canon Reducido – Válida del 01/07/2025 al 

31/01/2026
	 El canon de participación, que incluye el pre-montaje básico, 

para módulos de 10 metros cuadrados, será de:
• 	 2.500,00 euros (dos mil quinientos /00) por metro cua-

drado, más el IVA aplicable;
	 El canon de participación para actividades de suministro tiene 

el siguiente importe, que incluye el pre-montaje básico, para el 
módulo de 10 metros cuadrados:
• 	 4.100,00 euros (cuatro mil cien /00) más IVA legal.

También para el Canon Reducido es posible solicitar módu-
los adicionales de 5 metros cuadrados y múltiplos al costo de 
1.250,00 euros (mil doscientos cincuenta/00) cada uno, más 
IVA legal.

Para actividades de suministro, los módulos adicionales de 5 
metros cuadrados y múltiplos tienen un costo de 2.050,00 eu-
ros (dos mil cincuenta /00) cada uno, más IVA legal.

El Solicitante podrá beneficiarse del Canones Reducidos si ha